deral nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho 
de 2011;

CONSIDERANDO as deliberações da plenária realizadas na Reunião ordi-
nária nº 17/2025 do dia 9 de dezembro de 2025

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o plano de trabalho da esfera Municipal, no valor de R$ 
684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais), dividido em 12 parcelas de R$ 
57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), provenientes de recurso Municipal da Organi-
zação Casa do Menor Francisco de Assis de Leme.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data.
Leme, 9 de dezembro de 2025 

Elder Paulo Passelli Francelino
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS

[...]

deral nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho 
de 2011;

CONSIDERANDO as deliberações da plenária realizadas na Reunião ordi-
nária nº 17/2025 do dia 9 de dezembro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o plano de trabalho da esfera Estadual, no valor de R$ 
135.861,00 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais), dividido em 
9 parcelas de R$ 15.095,66 (quinze mil, noventa e cinco reais, sessenta e seis cen-
tavos) provenientes de recurso Estadual da Organização Casa do Menor Francisco 
de Assis de Leme

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data.
Leme, 9 de dezembro de 2025

Elder Paulo Passelli Francelino
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS

[...]

deral nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho 
de 2011;

CONSIDERANDO as deliberações da plenária realizadas na Reunião ordi-
nária nº 17/2025 do dia 9 de dezembro de 2025.     

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o plano de trabalho da esfera Federal no valor de R$ 
216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), dividido em 12 parcelas de R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais) proveniente de recurso Federal e da Organização Casa do 
Menor Francisco de Assis de Leme

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data. 
Leme, 9 de dezembro de 2025

Elder Paulo Passelli Francelino
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS

[...]

deral nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho 
de 2011;

CONSIDERANDO as deliberações da plenária realizadas na Reunião ordi-
nária nº 17/2025 de 9 de dezembro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o plano de trabalho da esfera Municipal, no valor de R$ 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), dividido em 12 parcelas de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais) proveniente de recurso Municipal da Organização Associação Pres-
biteriana de Ação Social - APAS.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data.
Leme, 9 de dezembro de 2025

[...]

deral nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho 
de 2011;

CONSIDERANDO as deliberações da plenária realizadas na Reunião ordi-
nária nº 17/2025 de 9 de dezembro de 2025

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o plano de trabalho da esfera Estadual, no valor de R$ 
32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais) dividido em 9 parcelas de R$ 4.025,00 
(quatro mil e vinte e cinco reais) proveniente de recurso Estadual, da Organização 
Associação Presbiteriana de Ação Social - APAS.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data.    
Leme, 9 de dezembro de 2025

Elder Paulo Passelli Francelino
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS